
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

Determinazione n° 1161 
Del 21.08.2009 

Servizi Generali  
Alberghieri e Logistica 
 

 
 

Oggetto:  Acquisto urgente di contenitori e sacchetti per la raccolta differenziata di rifiuti urbani, in 
uso nei reparti e negli uffici dei PP.OO. Marino e Microcitemico. Importo di spesa 
aggiudicato € 6.096,58 + I.V.A.  -  Totale € 7.315,90 -  Ditta All.Te.Am. S.r.l. 

. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA la L.R. n. 10/1997, la L.R. 10/2006 e L.R. 5/2007; 
 
VISTO il D.lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.lgs. n.229/99; 
 
VISTO il D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato 

adottato l’atto aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata 
con D.G.R. n. 18/9 del 26.03.2008; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09.02.2009 con la quale sono stati 

fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del 
Servizio di competenza; 

 
VISTA la deliberazione n. 633 del 22.05.09 con la quale è stato affidato all’Ing. Raffele 

Peralta l’incarico di Responsabile della S.C.  denominata ”Servizi Generali Alberghieri 
e Logistica”; 

 
VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 311 del 29/03/2007 e la n. 1430 del 

4/11/2008, con la quale viene approvato il Regolamento dei “Lavori, Servizi e 
Forniture in Economia” e vengono nominati i Responsabili di Procedimento; 

 
VISTA la nota prot. 2009/0044443 con cui l’Assessore alla Pianificazione ei Servizi del 

comune di Cagliari segnala alla Direzione della ASL la scarsa applicazione della 
raccolta differenziata presso le sedi ASL; 

 
CONSIDERATO che, a seguito della nota prot. n. 51152 del 10 luglio 2009, trasmessa all’Assessore 

del Comune di Cagliari in risposta alla precedente comunicazione, la Direzione 
Generale della ASL si impegna ad attivare un azione di rafforzamento a sostegno del 
programma comunale per la raccolta differenziata; 

 
CONSIDERATO che la principale e la più urgente azione da attivare, così come appare anche dalle 

richieste pervenute dal P.O. Marino e P.O. Microcitemico e dalla stessa 
Responsabile del Settore Gestione rifiuti sanitari della ASL 8 Cagliari, è quella di 
dotare le sedi di appositi contenitori e sacchetti per la raccolta differenziata; 

 



 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

Determinazione n° 1161 
Del 21.08.2009 

Servizi Generali  
Alberghieri e Logistica 
 

ACCERTATA dal sottoscritto Responsabile dei Servizi Generali Alberghieri e Logistica 
l’inderogabilità delle acquisizioni di contenitori e dei relativi sacchetti; 

 
 
ATTESO che l’urgenza è motivata dalla necessità di dotare il P.O. Marino e il P.O. 

Microcitemico di contenitori e sacchetti per la raccolta differenziata di rifiuti urbani per 
evitare possibili sanzioni; 

 
ATTESO che, come risulta dal Verbale di Negoziazione allegato al presente atto per costituirne 

parte integrante e sostanziale, l’offerta economica presentata dalla Ditta AllTe.Am. 
S.r.l. di Cagliari, prot. n. 61653 del 18.08.2009, è economicamente congrua e 
conveniente in un ottica comparativa con i prezzi di mercato e che i contenitori in 
plastica, certificati “Plastica seconda vita” rispondono al dettato del DM n. 203/2003, 
che prevede l’obbligo di acquisto da parte degli enti pubblici di almeno il 30% di 
prodotti e materiali riciclati provenienti da raccolta differenziata; 

 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto; 

DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con i soggetti con cui si instaura il rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di acquisire i contenitori per la raccolta differenziata e i relativi sacchetti per i PP.OO. 
Microcitemico e Marino dalla ditta AllTe.Am. S.r.l. di Cagliari per un importo di € 7.315,90, 
comprensivo dell’IVA di legge;; 

 
2. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento per l’importo di euro 

6.096,58 più IVA in favore della Ditta All.Te.Am. S.r.l. entro 60 giorni dalla presentazione di 
regolare fattura e dopo l’attestazione della regolarità e conformità delle prestazioni effettuate 
da parte del Responsabile competente; 

 
3. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29 comma 2, della L.R. n.10/2006 
 
      Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
  Ing. Raffaele Peralta 
  Responsabile della S.C. Servizi Generali Alberghi eri e Logistica  
 
 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale dal 
______________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni. 


